9　取材許可願の書類の例

平成**年**月*日
ＮＰＯ法人千葉○○○○保存会
　　　　　　　　　　会長　○○○○　殿
　　　　　　　　　　　東京情報大学総合情報学部准教授　伊藤敏朗
同ゼミ生　○○○○
貴会主催のイベントにおけるビデオ番組の取材許可について（お願い）

謹啓　貴会におかれましては、ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。
私ども、東京情報大学伊藤敏朗ゼミナールに所属する学生たちは、卒業制作として、地域の明るい話題をビデオ番組にまとめ、県内のビデオコンクールに応募するなどの活動をおこなってまいりましたが、このたび、貴会の○○○○のイベントについてビデオ取材させていただきたく、希望いたしております。

ご多用のところ、たいへん恐縮に存じますが、下記要領にてビデオ取材のご許可を賜りたく、よろしくご高配賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 番組名：　『○○○○○○○』（仮称、約＊＊分程度の作品として完成予定）
2. 番組の内容等：　貴会の活動の概況とともに、○○○○○のイベントを中心にビデオ番組にまとめる。
3. 取材内容：　貴会主催になるイベント「第＊＊回○○○○○○○○」の会場内の風景

　　①期日：平成**年*月**日（*）

　　②時間：午前*時～から午後*時（予定）

　　③場所：○○○○○○○○
④取材人数：*名（予定）
情報文化学科＊年　○○○○（代表責任者）、○○○○、○○○○、○○○○
4.　番組制作の目的：
①本学の映像メディア教育の一環として、当該学生の卒業制作作品とする。

②完成作品を作例として、本学内にて発表上映する。

③千葉県内のコンクール（千葉県教育委員会主催・千葉県メディアコンクール）へ出品する。

　　　　　　　　＊上記以外に、学外での上映・公表（テレビ放映等）は予定しておりませんが、もし、そのようなケースが生じた場合には、あらためて貴会の事前承諾を仰ぎます。
5.その他：
①取材中は、貴会のご指示に従い、展示会のおじゃまにならないように致します。
②番組として完成した場合には、貴会にも進呈させていただきます。

6. その他・ご連絡先お問い合わせ先：
東京情報大学　〒265-8501　千葉県千葉市若葉区谷当町1200-2

　　　①教員：伊藤敏朗（総合情報学部情報文化学科准教授）

電話/FAX: 　043-236-4661　携帯電話:　 090-2320-7706
E-mail:  ito@rsch.tuis.ac.jp
　　　②学生（代表責任者）：○○○○（総合情報学部情報文化学科　学籍番号*******）

携帯電話:　 ***-****-****　E-mail:  *****@****.****.**

33